
COMUNE DI PALMA DI MONTECHIARO
Provincia di Agrigento 

DETERMINAZIONE N. 109

Data di registrazione 27/07/2018

Il numero del Registro Generale è riportato nel documento "Allegato Pubblicazione" 

Area Finanziaria

OGGETTO: CONVENZIONE CONSIP DESKTOP 15 - LIQUIDAZIONE FATTURA A ITALWARE SRL 
PER FORNITURA 16 PC

_________________________________________

Il responsabile del C.E.D.

Premesso:
che con deliberazione del Commissario Straordinario n. 14 del 17/05/2017  veniva approvato il Documento 

Unico  di  programmazione (D.U.P.)  2017/2019-  presa  atto  d'avvenuta  adozione  (art.  170,  comma 1 del  D.  Lgs  n.  
267/2000);

che con deliberazione del Commissario Straordinario n. 15 del 17/05/2017  veniva approvato il Bilancio di  
previsione finanziario 2017-2019 (art. 151 del D.Lgs 267/2000 e art. 10 D. Lgs 118/2011);

che con determinazione del Capo Area Servizi Finanziari n. 186 del 4/12/2017 è stato deciso di aderire alla 
Convenzione Consip denominata "PC Desktop 15" per la fornitura di n. 16 PC;

che la fornitura è avvenuta nei termini ed il collaudo delle apparecchiature è risultato positivo, talché la ditta ha 
emesso la fattura n. 795 PA del 5/7/2018 di complessive € 9.007,50 IVA inclusa; detto documento assunto al protocollo 
n. 24461 del 18/7/2018 viene allegato al presente atto;

che con la sopra citata determinazione sono state impegnate le somme occorrenti come segue:
• € 8.007,50 al capitolo 0148 “acquisto beni mobili ed attrezzature per servizi comunali”, impegno 82752/2017
• € 1.000,00 al  capitolo 0147 “acquisti di beni, strumentazioni e tecnologie funzionali  per l'innovazione dei 

servizi, impegno 82753/2017;

che la ditta ITALWARE SRL con sede in Roma Via della Maglianella 65/E risulta essere in regola con i  
versamenti dei premi INPS e INAIL per come si evince dal DURC rilasciato il 19/6/2018 che qui si allega; 

che ai sensi della legge 13/2010 sulla tracciabilità dei flussi finanziari, la ditta ha fatto pervenire la prescritta  
dichiarazione circa la destinazione ai pagamenti della Pubblica Amministrazione dei conto corrente di appoggio; detto 
documento assunto al prot. 25542 del 27/7/2018 viene conservato agli atti;

che il codice CIG della convenzione è 659636007A e quello derivato è 73031161FA;

che nulla osta alla liquidazione
PROPONE

di liquidare alla ditta ITALWARE SRL con sede in Roma Via della Maglianella 65/E, la fattura n. 759PA del  
5/7/2018 IVA inclusa,  mediante bonifico bancario sul  conto corrente indicato in fattura – senza spese a carico del 
fornitore per come previsto in convenzione.



IL CAPO AREA SERVIZI FINANZIARI

Visto l’O.R.EE.LL.;
Vista la legge n.142/90, recepita con L.R. n.48/91 e successive modifiche ed integrazioni
Vista la L.R. n. 22/2008;
Visto il Decreto Legislativo n.267/2000;
Vista la superiore proposta e ritenutale meritevole di accoglimento;

DETERMINA

di liquidare alla ditta ITALWARE SRL con sede in Roma Via della Maglianella 65/E, la fattura n. 759PA del  
5/7/2018 IVA inclusa,  mediante bonifico bancario sul  conto corrente indicato in fattura – senza spese a carico del 
fornitore per come previsto in convenzione;

di bonificare l’importo dovuto sul conto corrente di appoggio indicato in fattura, con pagamento:
1. in quanto ad € 7.383,20 a titolo di imponibile alla ITALWARE SRL;
2. in quanto ad € 1.624,30 a titolo di imposta sul valore aggiunto secondo le disposizioni di cui all’art. 17 ter del  

D.P.R. n° 633/1972 e successive modifiche ed integrazioni;

di  dare atto che con propria determinazione n.  186/2018 sono state  impegnate le somme occorrenti  come 
segue:

• € 8.007,50 al capitolo 0148 “acquisto beni mobili ed attrezzature per servizi comunali”, impegno 82752/2017
• € 1.000,00 al  capitolo 0147 “acquisti di beni, strumentazioni e tecnologie funzionali  per l'innovazione dei 

servizi, impegno 82753/2017;

Il presente provvedimento viene trasmesso all’ufficio finanziario per i controlli di cui all’art. 184 del D.Lgs. 
267/2000.

Si attesta la regolarità tecnica in ordine alla regolarità e correttezza dell'azione amministrativa, ai sensi dell'art.  
147 bis, comma 1 del T.u.o.e.l.
 

Il Responsabile del Procedimento f.to: Giuseppe Russo il 27/07/2018

Il Vice Capo Settore Finanze
LA GAETANA GIUSEPPINA BEATRICE / 

ArubaPEC S.p.A.
(atto sottoscritto digitalmente)


